
1 

Ócsa Város Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2026. (II. 26.) önkormányzati rendelete 

kitüntető díjak alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 4/2018. (II. 28.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

[1] A rendelet módosításának legfontosabb célja a kitüntető díjak körének bővítése, jelölési és átadási 

folyamatának pontosítása, elősegítve ezzel a döntéshozók és a Hivatal szervezeti egységeinek 

munkáját, valamint megkönnyítve a jelölésre jogosult személyek és szervezetek javaslattételi 

lehetőségét. 

[2] Ócsa Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében és Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 

(1) bekezdés i) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, továbbá a Magyarország címerének 

és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 22. § (1) 

bekezdés d) pontjában foglalt felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 

1. § 

A kitüntető díjak alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 4/2018. (II. 28.) önkormányzati 

rendelet 1. § (1) bekezdése kiegészül az alábbi h) ponttal: „h) Város Támogatója Díj" 

2. § 

A kitüntető díjak alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 4/2018. (II. 28.) önkormányzati 

rendelet kiegészül az alábbi 7/A. alcímmel és az azt követő 8/A. § -sal:    

   

„7/A A Város Támogatója Díj   

8/A. § (1) A Város Támogatója Díj annak a vállalkozónak, természetes személynek, társadalmi 

szervezetnek, egyesületnek adományozható, aki (-k) önzetlen támogatásukkal hozzájárultak városunk 

fejlődéséhez és értékeink gyarapításához.    

(2) A Város Támogatója Díj az adott évben megítélhető  

a) arany  

b) ezüst  

c) bronz fokozatban.  

(3) Évente kizárólag egy-egy fokozatban egy-egy díj adományozható." 

3. § 

A kitüntető díjak alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 4/2018. (II. 28.) önkormányzati 

rendelet 9. § (3) bekezdés helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

„(3) A javaslatokat Ócsa Város Jegyzőjéhez írásban, indokolással ellátott, e rendelet 1. számú 

mellékletében meghatározott nyomtatvány kitöltésével kell benyújtani 

a) Ócsa Kiváló Nevelője Kitüntető Díj, Ócsa Kiváló Pedagógusa Kitüntető Díj, Az Év „Halászy 

Diákja” Díj, valamint Az Év „Bolyai Diákja” Díj tekintetében tárgyév március 31. napjáig. 

b) a „PRO URBE ÓCSA” Díj tekintetében június 10. napjáig. 

c) az Év Vállalkozója Díj és a Város Támogatója Díj tekintetében október 10. napjáig.Ócsa 

Kultúrájáért Díj tekintetében október 31. napjáig.” 

 



2 

4. § 

"A kitüntető díjak alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 4/2018. (II. 28.) önkormányzati 

rendelet 10. § (5) bekezdés helyébe az alábbi rendelkezés lép:    

   

„(5) A Képviselő-testület 

a) a 2-5. §-ban foglalt kitüntető díjak vonatkozásában április 30. napjáig 

b) a 8. §-ban foglalt kitüntető díj vonatkozásában június 30. napjáig, zárt ülésen, minősített 

többséggel 

c) a 7. §-ban és a 8/A. §-ban foglalt kitüntető díjak vonatkozásában október 30. napjáig 

d) a 6. §-ban foglalt kitüntető díj vonatkozásában november 30. napjáig határozattal dönt." 

5. § 

A kitüntető díjak alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 4/2018. (II. 28.) önkormányzati 

rendelet 11. § (5) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

„(5) Az Év Vállalkozója Díjat és a Város Támogatója Díjat Ócsa Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete nevében a Polgármester ünnepélyes keretek között a vállalkozók napja keretében 

megrendezésre kerülő városi rendezvényen adományozza a díjazott részére.” 

6. § 

A kitüntető díjak alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 4/2018. (II. 28.) önkormányzati 

rendelet 1 mellékletében a kitüntető díjakra történő javaslattétel kiegészül az alábbi sorral: „ Város 

Támogatója Díj” 

7. § 

A kitüntető díjak alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 4/2018. (II. 28.) önkormányzati 

rendelet  

a) 9. § (2) bekezdésében a „6-8. §-ban” szövegrész helyébe a „6-8/A. §-ban” szövegrész lép. 

b) 10. § (1) bekezdés a) pontjában „az Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság” szövegrész helyébe 

„a Humánpolitikai Bizottság” szövegrész lép. 

c) 10. § (1) bekezdés b) pontjában a „7-8. §-ban” szövegrész helyébe a „7-8/A. §-ban” szövegrész, 

a „Gazdasági Bizottság” szövegrész helyébe a „Gazdasági és Ügyrendi Bizottság” szövegrész 

lép. 

8. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 
 

 

Paul Tamás s.k. dr. Szabó György s.k. 

                           polgármester jegyző 

Záradék: 

A rendelet 2026. február hó 26. napján a helyben szokásos módon, kifüggesztéssel kihirdetésre került. 

   

 

        

      dr. Szabó György s.k. 

                               jegyző



3 

Végső előterjesztői indokolás 

A rendelet módosításának legfontosabb célja a kitüntető díjak körének bővítése, jelölési és átadási 

folyamatának pontosítása, elősegítve ezzel a döntéshozók és a Hivatal szervezeti egységeinek 

munkáját, valamint megkönnyítve a jelölésre jogosult személyek és szervezetek javaslattételi 

lehetőségét. 

A Város Támogatója Díj az Év Vállalkozója Díjjal azonos jelölési időszakban van lehetőség, átadása 

is azzal egyidőben, a vállalkozók napja keretében megrendezésre kerülő városi rendezvényen 

történne. Az ünnepélyes átadás időpontja az adott évben december első napjaiban lenne. 

  

A Díjat több fokozatban, arany, ezüst bronz fokozatban lehet majd megítélni, a Gazdasági és Ügyrendi 

Bizottság előzetes véleménye, javaslata alapján. 

  

A rendeletben javasolt további módosítások a rendelet szövegének aktualizálását szolgálja. 

  

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

  

A jogalkotásról szóló 2021. évi CXXX. törvény 17. §-a szerinti a jogszabályok előkészítése során 

előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt 

hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat megállapításai a rendelet-

tervezet esetében az alábbiak: 

  

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:  

A rendeletalkotásnak társadalmi, gazdasági hatása az önzetlen támogatás elismerése, mellyel 

hozzájárulnak városunk fejlődéséhez és értékeink gyarapításához. Önkormányzati költségvetési 

hatása nem jelentős, mivel pénzadomány a díjjal nem jár. 

  

Környezeti és egészségügyi következményei:  

Nincs. 

  

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A rendelet hatálybalépésével az adminisztratív terhek mértékének kisebb változása várható. 

  

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei:  

Ócsa Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében és Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 

(1) bekezdés i) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, továbbá a Magyarország címerének 

és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 22. § (1) 

bekezdés d) pontjában foglalt felhatalmazás alapján a támogatható módosítási igények jóváhagyása 

a város önzetlen támogatóinak elismerését szolgálja. 

  

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  

A rendelet alkalmazásához a szükséges mértékben rendelkezésre állnak a személyi, szervezeti, tárgyi 

és pénzügyi feltételek. 


